

# Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS

Jernbanegade 12, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 78 70 38 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Thorbjørn Olsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS Jernbanegade 12 9690 Fjerritslev
	Telefon: 98 21 11 27
	CVR-nr.: 78 70 38 14
	Stiftet: 28. juni 1985
	Hjemsted: Jammerbugt Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Thorbjørn Olsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank A/S, Fjerritslev

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive trykkeri og papirhandel samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 53 t.kr. mod 66 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14 t.kr. mod -2 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>52.722</b>	<b>66.110</b>
1 Personaleomkostninger	-4.840	-2.350
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-24.052</u>	<u>-24.052</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>23.830</b>	<b>39.708</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.283</u>	<u>-42.046</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-14.453</b>	<b>-2.338</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-14.453</u></b>	<b><u>-2.338</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-14.453</u>	<u>-2.338</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-14.453</u></b>	<b><u>-2.338</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.349.602	1.373.654
Materielle anlægsaktiver i alt	1.349.602	1.373.654
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.349.602</b>	<b>1.373.654</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	46.900	38.851
Varebeholdninger i alt	46.900	38.851
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.398	6.175
Andre tilgodehavender	0	15.939
Periodeafgrænsningsposter	12.483	13.634
Tilgodehavender i alt	43.881	35.748
Likvide beholdninger	141	1.214
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>90.922</b>	<b>75.813</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.440.524</b>	<b>1.449.467</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Anpartskapital	285.000	285.000
3	Overført resultat	331.247	345.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>616.247</u></b>	<b><u>630.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	50.990	139.236
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.990</u>	<u>139.236</u>
4	Gældsforpligtelser	85.000	82.000
	Gæld til pengeinstitutter	358.922	335.213
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.777	153.695
	Anden gæld	233.588	108.623
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>773.287</u>	<u>679.531</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>824.277</u></b>	<b><u>818.767</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.440.524</u></b>	<b><u>1.449.467</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2018	2017		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Personaleomkostninger i øvrigt	4.840	2.350		
	<b>4.840</b>	<b>2.350</b>		
<b>2. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2018	285.000	285.000		
	<b>285.000</b>	<b>285.000</b>		
<b>3. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	345.700	348.038		
Årets overførte overskud eller underskud	-14.453	-2.338		
	<b>331.247</b>	<b>345.700</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	85.000	0	135.990	221.236
	<b>85.000</b>	<b>0</b>	<b>135.990</b>	<b>221.236</b>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 136 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.